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Till Sveriges Kommuner och Landsting 
 

Remissyttrande avseende Översyn interkommunal 
ersättning till folkhögskolor 
 

Sammanfattning  
 
Blekinge folkhögskola ser positivt på att SKL tar fram en rekommendation för mobilitetsstöd 
gällande folkhögskola samt nya tillämpningsanvisningar för att underlätta administrationen kring 
stödformen.  
 
Korta kommentarer till förslagen i kartläggning/utredning 2014;  
 
Förslag 1: Som underlag för interkommunal ersättning räknas de elever som studerar på 
folkhögskolan den 1 november respektive den 1 mars.  
Kommentar: Bra förslag, kommer bl.a. leda till att fakturorna belastar rätt budgetår.  
 
Förslag 2: I underlaget för interkommunal ersättning räknas endast deltidsstuderande som 
studerar minst 50 %. Deltidsstudier mellan 50 – 99 % ersätts med 50 % av helt bidrag.  
Kommentar: Bra förslag, inget att invända.   
 
Förslag 3: Kurstider över jul- och nyårshelgen ersätts inte 
Kommentar: Bra förslag, inget att invända.  
 
Förslag 4: Distanskurser ersätts med ett bidrag som utgör 25 % av den rekommenderade 
ersättningen. För deltagare som studerar deltid gäller samma regler som i förslag 2. Som underlag 
för bidrag räknas deltagare som studerar den åttonde veckan.  
Kommentar: Bra förslag, inget att invända.  
 
Förslag 5: Landstingens beslut om ömsesidighet avser endast landstingens egna folkhögskolor.  
Kommentar: Önskvärt vore att samtliga landsting följde rekommendationen från SKL, vilket 
skulle underlätta administrationen. 
 
Förslag 6: Krav på folkhögskolorna att de har med aktuell folkbokföringsadress på de elever som 
utgör underlag för interkommunal ersättning.  
Kommentar: Bra förslag, inget att invända.  
 



 
 

Svar på frågeställningar från SKL:s kultur- och 
fritidsberedning 
 

- Vilka är de viktigaste förutsättningarna, för er organisation, att göra det möjligt för 
individen att studera på vilken folkhögskola som helst i Sverige? 
 
Svar: Att det interkommunala ersättningssystemet/mobilitetsstödet fortlever för att 
främja mobilitet, mångfald av olika utbildningar samt friheten att kunna studera var som 
helst i landet.  

 
- Påverkar det regionala utvecklingsuppdraget synen på folkhögskolorna och i så fall hur? 

 
Svar: Landstinget Blekinge ser stora möjligheter med verksamheten på Blekinge 
folkhögskola. Folkhögskolans grundpelare i verksamheten är just kultur och hälsa. Att vi 
genom kulturaktiveter ökar människors hälsa är väl känt. Likaså med bildning som pågår 
hela livet ger hälsoeffekter och utveckling för människor i alla åldrar. Så förutom sitt 
statliga uppdrag så gör folkhögskolan nytta inom Landstinget Blekinge. Ett exempel på 
detta är ”Snabbspår för invandrare med vårdutbildning”.  Där folkhögskolan tillsammans 
med Landstinget och Arbetsförmedlingen genomför utbildning i svenska språket, 
sjukvårdssvenska och samhällsorientering samtidigt som de studerande får en 
språkpraktikplats inom Landstinget Blekinges verksamheter. Denna satsning är bra för 
alla parter, för kursdeltagaren ger det snabbare vägar till en anställning och för 
Landstinget ger det möjlighet att rekrytera i bristyrken. 
En annan ibland bortglömd grupp är pensionärer som har möjlighet att läsa 15-16 olika 
kurser varje termin två dagar i veckan på Blekinge folkhögskola. Det ger den 
åldersgruppen hälsa och känsla av sammanhang. Vi ska inte glömma den sociala 
kontakten som är jätteviktig då många lever ensamma. 
Folkhögskolans sommar kurser ger också hälsa och möjlighet att kunna gå en kortare 
folkhögskolekurs i skapande ämnen som konst, textil och musik. Den årliga Jazzveckan 
tillsammans med Musik i Blekinge är ett lysande exempel. 

 
- Vilka är de största utmaningarna för folkhögskolorna och deras verksamhet framöver? 

 
Svar: Balansgången mellan att å ena sidan skapa förutsättningar för de ”svagare 
grupperna” i samhället (t.ex. ungdomar som inte har slutbetyg från gymnasiet, nyanlända 
som behöver lära sig svenska språket och svenska kulturen) och å andra sidan profilera 
sig för att bidra till att skapa en attraktiv region och dra till sig nya invånare. Det är viktigt 
att samarbete finns med andra aktörer, bl.a. Arbetsförmedlingen, och att dessa ser 
samhällsnyttan med folkhögskolan.  

 
- Vilken roll ser ni att SKL ska eller kan ha i frågor som rör folkhögskolorna?  

 
Svar: Att även framöver fastställa ett schablonbelopp som rekommendation gällande 
mobilitetsstöd.  


